

Datum: 2020-10-15
Handläggare: Robert Gustafsson
Direktr:
Diariernr: 2020.455 KS

Kommunstyrelsen

Förslag till insatser för Agenda 2030 under 2021

Ärendebeskrivning

Kommunstyrelsen beslutade 5 februari 2018 § 7 att bevilja Studiefremjandet ett årligt bidrag på 250 000 kr för att organisera Framtidsveckan under 2018-2020.

Kommunfullmäktige beslutade 25 september 2019§ 175 att anta Policy för Agenda 2030.

Kommunstyrelsen ska fatta beslut om insatser för Agenda 2030 under 2021.

Förvaltningens yttrande

Framtidsveckan har varit ett sätt att skapa mötesplatser och öka medvetenhet om de resurser som finns i världen genom att lyfta fram positiva lokala exempel av hållbarhetsarbete. Det har varit en vecka då miljö, samhällets resiliens, klimat och hållbar utveckling stått i focus. De exempel som lyfts fram har en tydlig koppling till målen i Agenda 2030 och utgör därmed en möjlig kommunikationskanal för att utbilda och inspirera civilsamhället till förändring för att uppnå de 17 globala målen för hållbar utveckling. Genomförd utvärdering har visat att Alingsås kommuns beviljade ekonomiska medel till Studiefremjandet för att organisera Framtidsveckan har varit avgörande för i vilken omfattning eventet har kunnat bedrivas eftersom närmare 60 procent av bidraget har gått till samordning och resterande del har finansierat lokalhyra, marknadsföring och programpunkter.

Kommunledningskontoret har undersökt andra kommuner i närområdet som har något liknande event som Framtidsveckan. Motsvarande till Framtidsveckan är t ex Hållbarhetsveckan i Mölndal och Kretsloppsveckan i Borås. Båda veckorna samordnas av tjänstepersoner från kommunens olika verksamheter och har som mål att lyfta goda lokala exempel av hållbarhetsarbete. Marknadsföring bekostas både av kommunen och av arrangörerna själva. En av skillnaderna är att Borås kommun ansvarar för att tar fram förslag på programpunkter medan det i Mölndal, likt i Alingsås, är öppet för vem som helst att anmäla egna programpunkter. Arrangörerna ansvarar själva för lokaler. Båda evenen ställer krav på att det finns en budget och tydlig ansvarsfördelning inom kommunorganisationen, mellan flera tjänstemän med olika kompetenser. År 2020 ställdes Framtidsveckan in på grund av pågående Corona-pandemi och även Kretsloppsveckan och Hållbarhetsveckan ställdes in. Mölndal valde i samband med detta att delta i det regionala eventet Hållbarhetsfestivalen Västra Götaland som ska genomföras 19-25 oktober 2020.

Hållbarhetsfestivalen Västra Götaland är en utveckling av konceptet "Framtidsvecka" med syftet att öka samverkan och lyfta lokala aktörer som arbetar med hållbarhetsfrågor. Detta bygger på att olika samhällsaktörer på en ort under en tidsperiod bjuds in att ordna arrangemang om viktiga framtidsfrågor kopplat till omställning till ett hållbart samhälle. Hållbarhetsfestivalen är självorganiserat, vilket betyder att arrangören själv lägger upp sin programpunkt på en gemensam hemsida, ansvarar för marknadsföring via sina egna kanaler och står för sina egna lokaler. Projektledning för eventet finns tillgängliga för hjälp med bla samordning av marknadsföring. Hållbarhetsveckan belyser varje år ett tema, men alla teman

kring hållbarhet är välkomna. Det är bl a Västra Götalandsregionen, Studieförbundet som är samarbetspartners och här ingår även Göteborgs stad, Vårgårda och Mölndals kommun mm.

Corona-pandemin fortsätter och det är i dagsläget svårt att planera insatser för 2021. Agenda 2030-arbetet ska gå in i en mer aktiv fas, när nulägesanalysen är klar. Detta medför att det kommer att bli fler aktiviteter för att informera både internt och externt kring Agenda 2030 under 2021. Eftersom vi inte vet hur vi kommer att behöva förhålla oss till mötesrestriktioner under en översiktlig framtid är det viktigt att vi satsar på säkra sätt att nå ut med olika aktiviteter och att använda digitala lösningar, samt att kunna vara flexibel utifrån rådande omständigheter.

Kommunledningskontorets förslag är att kommunen ska delta i Hållbarhetsfestivalen under 2021. På så sätt kan en större del av kommunens budget gå till att arrangera kommunens egna programpunkter. Dessutom har andra arrangörer och privatpersoner fortfarande möjlighet att marknadsföra sina programpunkter digitalt genom Hållbarhetsfestivalens gemensamma plattform som når över kommungränserna. På så sätt kan Alingsås kommun vara en del av något större, vilket kan hjälpa stora som små arrangörer och attrahera fler besökare till deras programpunkter. Eftersom detta är en utveckling av Framtidsveckan borde det gemensamma arbetet under tidigare år kunna vara en bra plattform för fortsatt arbete. Det är mycket viktigt att kommunen fortsätter att arbeta med studieförbundet, civilsamhälle och lokala arrangörer.

Det finns en Styrgrupp för Agenda 2030 som ska arbeta med insatser och som kan organisera arbetet med kommunens egna programpunkter och som även kan arbeta med att samordna Hållbarhetsfestivalen med andra aktörer i kommunen.

Ekonomisk bedömning

Förslag till insatser för Agenda 2030 under 2021 bedöms kunna finansieras inom befintlig ram.

Förslag till beslut

Förslag till beslut i kommunstyrelsen

1. Styrgruppen för agenda 2030 får i uppdrag att planera och genomföra kommunens programpunkter under Hållbarhetsfestivalen 2021.

Beslutet ska skickas till

Styrgrupp Agenda 2030

Cecilia Knutsson
Stabschef

Robert Gustafsson
MR-strateg